
Časopis Českého radioklubu pro radioamatérský provoz, techniku a sport
cena 59,- Kč / 73,- Sk ročník 6, číslo 4

červenec - srpen 2005

V tomto čísle:
Nový CQ DX Maratón

Intermodulační rušení
Jak se naučíte morse?

Mikrovlnné nízkošumové zesilovače
Trasa – tísňová radioamatérská služba

Přijímací rámová anténa pro pásmo 80 m



HAM Radio Friedrichshafen
červen 2005

Reprezentační stánek ČRK Zástupci SARA a ČRK před stánkem SARA

Moderní areál výstaviště

Sympatická operátorka expedice Andamany - Nicobary 
VU2RBI Bharati Vlajková loď firmy YAESU FT DX 9000D

Vynikající italský konstruktér telegrafních 
pastiček Piero Begali

Bleší trh I Bleší trh II

Krásná a zajímavá konstrukce 
pastičky od Piera Begaliho

více na straně 5



HAM Radio Friedrichshafen
červen 2005

  
Malý a lehký PA pro každého
· Vf výkon až 700 W PEP, 500 W trvalá nosná bez časového 

omezení, buzení 50-70 W
· Všechna amatérská pásma KV
· Podpora manuálního ladění s funkcí „True Resistance 

Indicator“ umožňuje snadný přechod z pásma na pásmo 
s přesným vyladěním za 5-10 s

· Vestavěný anténní tuner přizpůsobuje při plném výkonu až do 
PSV 3:1, při menším výkonu jsou tolerovány vyšší hodnoty PSV

· Dva anténní výstupy přepínatelné z předního panelu
· Osazení 1 ks 4CX800A/GU74b
· Telefonická hot-line technická podpora
· Napájení 85-132 V, 170-264 V (nominální nastavení 100, 110, 

120, 200, 210, 220, 230 a 240 V ,+10/-15 %), 50-60 Hz, 1200 VA 
jednofázově pro plný výkon

· Rozměry a hmotnost: 406 x 315 x 150 mm (š x h x v), 16 kg

Cena 49 700 Kč vč. DPH 

Představujeme
ACOM 1010

AC
OM

 2
00

0S
/S

W
dá

lk
ov

ě 
ov

lá
da

ný
 p

ře
pí

na
č 

an
té

n
s 

au
to

m
at

ic
ko

u 
říd

íc
í j

ed
no

tk
ou

AC
OM

 2
S1

au
to

m
at

ic
ký

 p
ře

pí
na

č 
2 

TR
X 

- j
ed

na
 zá

tě
ž

Řa
da

 lo
ga

rit
m

ic
ko

-p
er

io
di

ck
ýc

h 
an

té
n 

6,
 8

, 1
0 

a 
12

 p
rv

ků
, 1

3-
30

,
10

-3
0,

 7
-3

0 
M

Hz

Dá
le 

na
bí

zím
e:

Výkon, komfort, všestrannost
· Vf výkon až 1000 W trvalá nosná bez časového omezení, 

buzení 50-60 W, všechna amatérská pásma KV + 6 m, QSK
· Podpora manuálního ladění s funkcí „True Resistance 

Indicator“ umožňuje snadný přechod z pásma na pásmo s 
přesným vyladěním za 5-10 s

· Vestavěný anténní tuner přizpůsobuje při plném výkonu až do 
PSV 3:1, při menším výkonu jsou tolerovány vyšší hodnoty PSV

· Rozměry a hmotnost: 422 x 355 x 182 mm (š x h x v), 22 kg

Absolutní špička mezi PA – provoz bez kompromisů
· Vf výkon až 2000 W CW/SSB, 1500 W trvalá nosná bez časového 

omezení, buzení 50-60 W, všechna amatérská pásma KV, QSK
· Přepínání na jiné pásmo, ladění: počáteční proces pro přizpůsobení 

méně než 3 s, přeladění <0,2 s při pohybu na jiný segment stejného 
pásma a < 1 s při přeladění na jiné pásmo

· Vestavěný automatický anténní tuner přizpůsobuje při plném výkonu 
až do PSV 3:1 (2:1 na 160 m), při menším výkonu jsou tolerovány 
vyšší hodnoty PSV

· Rozměry a hmotnost: 440 x 500 x 180 mm (š x h x v), 36 kg

Cena 69 000 Kč vč. DPH - sklademCena 150 600 Kč vč. DPH

ACOM 2000A

ACOM 1000

  ACOM 1010

E-mail: acom@radioamater.cz, Web: http://acom.radioamater.cz, 
Telefon: +420 241 481 028, Fax: +420 241 481 042

Předváděcí a prodejní centrum: 
DD Amtek, U Výstaviště 3, 170 00  Praha 7, telefon: 220 878 756

Oficiální zastoupení ACOM v ČR: Cassiopeia Consulting, a.s.


